А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Г Р И Б А Н О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от JW  2022 г .№ ^ // -р

Грибановского муниципального района
Воронежской области на 2022 год

На основании распоряжения администрации Грибановского

муниципального района Воронежской области от 07.02.2019 № 19-р «О

создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства деятельности

администрации Грибановского муниципального района Воронежской

области (антимонопольный комплаенс)»:

1. Утвердить прилагаемую карту рисков нарушения антимонопольного

законодательства администрации Грибановского муниципального района

Воронежской области на 2022 год.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на и.о.

руководителя аппарата администрации Грибановского муниципального

района О.В.Дерюгу.

пгт. Грибановский

Об утверждении
нарушения
законодательства

карты рисков
антимонопольного

администрации

Глава администрации

Грибановского муниципального р С.И.Ткаченко

Утверждена
распоряжением администрации

Грибановского муниципального района
Воронежской области

от J lfD -f 2022 г. № <// -р

Карта рисков нарушения антимонопольного законодательства
администрации Грибановского муниципального района

Воронежской области на 2022 год

№
п/п

Уровень
риска

Описание комплаенс-риска Причины возникновения Функции и полномочия, при
реализации которых выявлен

комплаенс-риск
1 высокий Введение ограничений,

истребование документов,
непредусмотренных НПА,
необоснованное препятствование
осуществлению деятельности,
создание дискриминационных
условий (статья 15 Федерального
закона от 26 июля 2006 г. №  135-
ФЗ "О защите конкуренции"
(далее - закон 135-ФЗ

недостаточный уровень
квалификации специалистов;
- наличие конфликта интересов

несоблюдение требований
Закона о защите конкуренции

- осуществление закупок товаров,
работ, услуг для муниципальных
нужд;

предоставление в пользование
муниципального имущества;
- проведение обязательных торгов
обеспечение работы совещательных
органов, комиссий, принимающих
решения (рекомендации) о
предоставлении государственной
поддержки;

2 высокий Заключение соглашений,
ограничивающих конкуренцию
(статья 16 закона 135-ФЗ).
Ограничение доступа, создание
преимущественных условий
(статья 17 закона 135-ФЗ).

недостаточный уровень
квалификации специалистов;
- наличие конфликта интересов;

несоблюдение требований
Закона о защите конкуренции

- обеспечение работы совещательных
органов, комиссий, принимающих
решения (рекомендации) о
предоставлении государственной
поддержки;
- проведение конкурсов на получение
грантов, субсидий